
ZARZĄDZENIE Nr 663/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.03.2019 r.

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 17 ust. 1, 4, 5, 6, 7 w związku z art. 3 pkt 6 oraz art. 26 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401, 1560, 1118), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432, 2500) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, zwany dalej 
„Zespołem”. 

§ 2. Zespół jest organem pomocniczym Prezydenta Miasta Krakowa 
zapewniającym wykonywanie zadań zarządzania kryzysowego.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Szef Zespołu – Prezydent Miasta Krakowa,
2) Zastępca Szefa Zespołu – Sekretarz Miasta Krakowa,
3) Sekretarz Zespołu – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa,
4) Członkowie Zespołu lub w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ich 

obecność na posiedzeniu Zespołu pozostaje w kolizji z koniecznością 
wykonywania w tym samym czasie innych ważnych obowiązków służbowych, 
wyznaczeni przez nich przedstawiciele.

2. Skład Zespołu  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
§ 4. W zależności od potrzeb w skład Zespołu mogą wchodzić inne osoby 

zaproszone przez Szefa Zespołu.
§ 5. Do głównych zadań realizowanych przez Zespół należy:
1) ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne Miasta Krakowa,
2) przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie Szefowi Zespołu wniosków 

dotyczących wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w Planie 
Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa w czasie wystąpienia zagrożenia 
kryzysowego,

3) prognozowanie rozwoju zdarzeń po wystąpieniu zagrożeń kryzysowych,
4) przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami 

kryzysowymi,
5) realizacja decyzji podjętych przez Szefa Zespołu,
6) opiniowanie Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa. 
§ 6. Szczegółowy zakres zadań Zespołu określa Regulamin Funkcjonowania 

Zespołu stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
§ 7. Pracami Zespołu kieruje Szef Zespołu.



§ 8. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających Szefowi Zespołu 
sprawowanie jego funkcji, powierza on kierowanie pracami Zespołu Zastępcy Szefa Zespołu 
lub Sekretarzowi Zespołu.

§ 9. Posiedzenia Zespołu w składzie odpowiadającym skali i rodzajowi zagrożenia 
kryzysowego zwołuje Sekretarz Zespołu w porozumieniu z Szefem Zespołu.

§ 10. Członek Zespołu w szczególnie uzasadnionych przypadkach określonych w § 3 
ust. 1 pkt 4 może pisemnie wyznaczyć swojego przedstawiciela do udziału w posiedzeniu 
Zespołu. 

§ 11. Obsługę pracy Zespołu w zakresie organizacyjno-technicznym zapewnia 
Sekretarz Zespołu przy pomocy Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa.

§ 12. Miejscem pracy Zespołu jest Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta 
Krakowa.

§ 13. Zapasowe miejsce pracy Zespołu tworzy się w budynku Urzędu Miasta 
Krakowa na os. Zgody 2 w Krakowie.

§ 14. Posiedzenia Zespołu odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, zatwierdzanym przez Szefa Zespołu. W 
sytuacjach tego wymagających Szef Zespołu może w każdym czasie zwołać dodatkowe 
posiedzenie Zespołu.

§ 15. W budżecie Miasta Krakowa na każdy rok budżetowy tworzy się rezerwę 
celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

§ 16. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego.

§ 17. Traci moc zarządzenie nr 664/2015 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 25 
marca 2015 r. w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa (z 
późn. zm.).

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


